
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 29 января 2010 г. N 12/12 

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2010 ГОДУ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО 

 ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ 

 КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В ГОРОДЕ ЛОБНЯ 

 

 Рассмотрев предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам, комиссии по 

 здравоохранению и социальному обеспечению, Совет депутатов решил: 
 
 1. Установить с 1 января по 31 декабря 2010 года меры социальной поддержки по оплате жилья 

 и коммунальных услуг в размере не более 50%: 
 
 - лицам пенсионного возраста, имеющим отметку "Ветеран труда" в пенсионном удостоверении; 
 
 - лицам, имеющим статус инвалида в соответствии с Федеральным законом "О социальной 

 защите инвалидов в Российской Федерации" и проживающим в жилых помещениях частного 

 жилищного фонда; 
 
 - семьям, имеющим в соответствии с Федеральным законом "О социальной защите инвалидов в 

 Российской Федерации" статус семьи, имеющей ребенка-инвалида, и проживающим в жилых 

 помещениях частного жилищного фонда; 
 
 - гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие Чернобыльской катастрофы, 

 которым предоставляются меры социальной поддержки по оплате коммунальных услуг в 

 соответствии с Федеральным законом "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 

 радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", и проживающим в жилых помещениях 

 частного (кроме приватизированного) жилищного фонда; 
 
 - другим категориям граждан на основании решений Совета депутатов и постановлений главы 

 города Лобня. 
 
 2. При предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг к 

 нетрудоспособным членам семьи, совместно проживающим с лицами, указанными в п. 1 данного 

 решения, отнести категории граждан, определенные Законом Московской области от 23.03.2006 N 

 36/2006-ОЗ "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области". 
 
 3. Порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг  

 указанным категориям граждан определяется главой города. 
 
 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по 

 бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В. 
 
 5. Данное решение подлежит опубликованию в газете "Лобня". 

 

 Глава города Лобня 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 С.С. Сокол 
 
 03.02.2010 

 

 Председатель Совета депутатов 
 
 города Лобня 
 
 Н.Н. Гречишников 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

